
V případě zájmu je možné si publikaci  
bezplatně objednat na kontaktu:

Mgr. Ivana Svojtková
ivana.svojtkova@mmr.cz

739 002 876

Přivítáme nápady na další  
aktuální témata. 

Doporučení pro obce  
v oblasti integrace cizinců

Publikace se zaměřuje na integraci cizinců, 
kteří na našem území pobývají dlouhodobě 
či trvale. Zamýšlí se jak má vypadat spo-
lečenství, ve kterém budeme žít, kdo do 
něj má patřit a kdo ne a jakými pravidly 
a normami se máme ve společnosti řídit 
i co integrace fakticky znamená. Obsahuje 
praktické informace a příklady z praxe, vy-
světluje konkrétní přínosy. 

Doporučení pro obce  
v omezení reklamního smogu

Publikace detailně rozebírá druhy re-
klamních zařízení, názorné možnosti je-
jich dobré či špatné aplikace, dobrého 
či špatného umístění a hlavně možnosti 
jejich regulace.
Radí jak mohou postupovat menší města 
a  obce, které nemají možnosti zaměst-
návat odborníky a nemohou ani ovlivnit 
rozhodování těch, kteří reklamy povolují 
či vytvářejí.

Doporučení pro obce  
v oblasti výstavby a uzavírání 

smluv s investory 
Publikace poskytuje praktická doporučení 
pro zástupce obcí v oblasti developerské. 
Vysvětluje různé druhy smluv s  investory, 
adaptační opatření a uvádí konkrétní pří-
klady dobré praxe. 
Elektronická podoba je doplněna o prak-
tické příklady formou komiksu.

Doporučení k péči  
o vodní zdroje v obcích

Tento materiál poskytuje základní informa-
ce pro zástupce obcí a  širokou veřejnost 
v oblasti hospodaření s vodu v obci a kra-
jině. 
Překládá historický vývoj krajiny i nešetrné 
zacházení s  půdou. Věnuje se aktuálnímu 
hospodaření s  dešťovou vodou v kraji-
ně, obci i v konkrétním domě a  informuje 
o konkrétních nástrojích k její péči. Uvádí 
dobré příklady praxe.

Doporučení k péči o vesnické 
stavby a veřejný prostor 

Publikace se zaměřuje na praktické příkla-
dy jak ošetřit, obnovit i ochránit venkovské 
domy tak, aby zůstal zachován venkovský 
ráz a kouzlo obce. Poskytuje zamyšlení nad 
vhodnými i zbytečnými prvky ve vesnici, vy-
světluje proč se vracet k původním techni-
kám péče či výstavby. 

Doporučení k péči  
o dřeviny v obcích

Publikace se věnuje dřevinám v  sídlech, 
nabízí návody, postupy a vysvětlení, jak 
se co nejlépe starat, pečovat a celkově 
zlepšovat stav a funkce vegetačních prvků 
v obcích. 
Daná témata jsou nejprve krátce přiblížena 
a následně doplněna o konkrétní odkazy 
na jednotlivé metodiky či odborné texty, 
které se dopodrobna problematice věnují.

Publikace
Edice MMR pro obce



Aby chytré město  
nebylo hloupé

Poučení ze špatných i dobrých 
příkladů implementace konceptu 
Smart City, moderních technologií 

a inovativních postupů 

Publikace je určena řídícím pracovníkům 
a  specialistům měst a obcí jako názor-
ná pomůcka při implementaci konceptu 
smart city, zavádění moderních technolo-
gií a využívání inovativních organizačních 
a finančních postupů.

Doporučení pro obce v oblasti 
péče o archeologické kulturní 

dědictví
Cílem doporučení je zvýšit povědomí ve-
řejnosti o základních postupech v oblasti 
péče o archeologické kulturní dědictví. Do-
čtete se o přínosech archeologie pro obec. 
V publikaci také naleznete příslušnou le-
gislativu i konkrétní příklady z praxe, které 
jsou návodem jak se chovat, když obec staví 
nebo rekonstruuje a  objeví archeologický 
nález.

Doporučení pro obce  
jak na vizuální identitu 

Publikace je praktickým průvodcem zá-
stupcům obcí i široké veřejnosti k osvojení 
tématu jednotné vizuální identity a k po-
chopení přínosu tohoto komunikačního 
nástroje pro obce všech velikostí a jejich 
obyvatele. Uvnitř publikace naleznete 
kvíz, který ukáže, zda vaše obec potřebu-
je jednotnou vizuální identitu a do jaké 
míry. Dozvíte se jak zadávat zakázky i najít 
správného designera. Vše podkresují pří-
klady z praxe.

Doporučení pro obce  
ke komunitní energetice 

Publikace přibližuje téma komunitní ener-
getiky a je pomocníkem pro starosty a lo-
kální politiky. Vysvětluje pojem energetic-
ká komunita, rozdíl mezi centralizovanou 
vs. decentrální energetikou v ČR, strategii 
energetického rozvoje místních samo-
správ. Dotýká se také typů obnovitelných 
zdrojů energetiky a jejich potenciálu pro 
místní samosprávy a je obohacena o pří-
klady dobré praxe. 

Webová aplikace www.obcepro.cz je nástroj 
podporující strategické plánování v obcích 
a jejich sdruženích.
Aplikace obsahuje také:
● tzv. invence pro obce

- praktické výstupy z výzkumných pro-
jektů

- příklady dobré praxe obcí
- tipy a nástroje k efektivnímu řízení 

obcí
● příručky pro obce, mimo jiné z edice 

MMR pro obce
●  elektronickou knihovnu pro samosprávu 

a odbornou veřejnost. Všechny materiály 
jsou ke stažení zdarma.

Cestovní ruch v obcích
Kniha vysvětluje význam cestovního ruchu 
v obcích, napomáhá k vytváření produktů 
cestovního ruchu. Cílí na konkrétní produk-
ty a napomáhá k jejich vytváření. Názorně 
navozuje spolupráci v oblasti cestovního 
ruchu mezi obcemi. Publikace je obohace-
na příklady dobré praxe.

SÝR!

LIMO?

Cestovní 
ruch 
v obcích

Edice MMR pro obce
Edice byla vytvořena pro přibližování aktu-
álních témat jednoduchým jazykem jak pro 
odbornou veřejnost, tak i občany ČR.
● publikace jsou vydávány v tištěné i elek-

tronické verzi
● obsahují odkazy na legislativu a na zají-

mavé praktické ukázky (elektronická ver-
ze obsahuje funkční odkazy ‒ prokliky)

● každá kniha je průběžně aktualizována 
včetně odkazů a obsahuje i kontaky na 
příslušná pracoviště spolupracujícíh či 
dotčených institucí

● elektronické verze publikací této edice 
a  dalších praktických knih či metodik  
naleznete na stránkách www.obcepro.cz

Metodika zvyšování kapacit 
místních aktérů k udržitelnému 

rozvoji regionu
Publikace byla vypracována jako jeden 
z výsledku výzkumného projektu a zabývá 
se metodickým přístupem v prosazová-
ní udržitelného rozvoje na místní úrovni. 
Nabízí metodická doporučení jak na za-
pojování aktérů do procesu udržitelného 
rozvoje v oblasti místní kultury, životního 
stylu, sociálního podnikání, krajiny, tak ce-
loživotního učení pro potřeby regionů. 


